

GMINA CHEŁMŻA  
Ul. Wodna 2  
87-140 Chełmża  
OSO.271.16.2023

## **Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ, zmiana SWZ**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.:  
**Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Chełmża**

### **I. ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Gmina Chełmża – zwana dalej „Zamawiającym” – informuje, że w terminie określonym w art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.) dalej PZP – wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia – zwanej dalej SWZ.

W związku z powyższym działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 PZP, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

#### **Pytanie z dnia 06.11.2023 r.**

1. Pytanie cyt.: Zamawiający we wzorze umowy w sprawie zamówienia publicznego (załącznik nr 2 do SWZ) w §7 Kary Umowne w pkt 1 ppkt 8 który brzmi: „za nieosiągnięcie wymaganych przepisami prawa poziomów recyklingu (poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych) o jakich mowa w art. 3b ustawy w 2024 r. i 2025 r., w wysokości kary nałożonej na Gminę”. Proponowany zapis wykracza poza zakres i przedmiot umowy.

W związku z powyższym proszę o zmianę zapisu §7 Kary Umowne w pkt 1 ppkt 8, na: „wykonawca ponosi odpowiedzialność za nieosiągnięcie poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, w stosunku do ilości odpadów komunalnych, które sam zebrał z terenu gminy, o ile właściwy WIOŚ nałoży w tym zakresie karę na Zamawiającą gminę”.

#### **Odpowiedź 1:**

*Zamawiający doprecyzowuje zapis wskazany w § 7 ust. 1 pkt 8 wzoru umowy (zał. nr 2 do SWZ), który po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: „za nieosiągnięcie wymaganych przepisami prawa poziomów recyklingu (poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych) o jakich mowa w art. 3b ustawy w 2024 r. i 2025 r., w wysokości kary nałożonej na Gminę w zakresie objętym przedmiotem zamówienia”*

2. Pytanie cyt.: Analogiczna sytuacja ma miejsce w punkcie 10 § 7 Kary Umowne, który brzmi: „ z tytułu niewypełnienia przez wykonawcę wymogu, o którym mowa w art. 68 a ustawy z 11.01.2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, w całkowitej wysokości kary nałożonej na Gminę”

Ustawa obejmuje szereg dziedzin gospodarki objętych Prawem Zamówień Publicznych, które występują lub mogą wystąpić na terenie danej gminy. W związku z powyższym, mając na względzie treść §14 projektu umowy - proszę o zawężenie tej

odpowiedzialności wobec Wykonawcy tylko do obszaru realizacji przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź 2:**

*Zamawiający doprecyzowuje zapis wskazany w § 7 ust. 1 pkt 10 wzoru umowy (zał. nr 2 do SWZ), który po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: „10) z tytułu niewypełnienia przez wykonawcę wymogu, o którym mowa w art. 68a ust. 1 pkt 2 lit. a) ustawy z 11.01.2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, w całkowitej wysokości kary nałożonej na Gminę;”*

*Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia objęta jest usługa o kodzie CPV 90511000-2 Usługi wywozu odpadów, wskazana w art. 68b pkt 3d), a pojazdy świadczące tę usługę nie podlegają wyłączeniu na podstawie art. 68e, to należy zapewnić minimalny udział pojazdów nisko- i zeroemisyjnych w okresie do 31 stycznia 2025 r. Na chwilę obecną poza zamówieniem w ramach niniejszego postępowania Gmina Chełmża do 31 grudnia 2025 r. nie udzieliła i nie planuje udzielenia zamówień, o których mowa w art. 68b pkt 3 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych. Wobec powyższego już teraz tj. w ramach niniejszego zamówienia Zamawiający zobowiązany jest żądać od Wykonawcy, któremu udzieli przedmiotowego zamówienia udziału pojazdów , aby do 31 grudnia 2025 r. zrealizować wskazane w ustawie udziały pojazdów nisko- i zeroemisyjnych.*

*Wobec powyższego odpowiedzialność za spełnienie w/w obowiązku spoczywa tylko na wykonawcy niniejszego zamówienia.*

3. Pytanie: Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ dla szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w pkt 4 ppkt h, określa wyposażenie przez wykonawcę właścicieli nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów. W związku z powyższym, czy Zamawiający:
- a) Dopuszcza przygotowanie i rozdanie większego pakietu worków dla właścicieli nieruchomości niż wskazanego w zapisie, po 5 sztuk z każdego rodzaju?
  - b) Czy Zamawiający przewiduje wyłączenia z otrzymania worków w kolorze brązowym na bioodpady dla właścicieli nieruchomości deklarujących posiadanie kompostownika ? Czy pakiety mają być przygotowane w równych ilościach worków dla każdego mieszkańca ?
  - c) W przypadku wystawienia przez właściciela nieruchomości odpadów segregowanych w workach niewydanych wcześniej przez Wykonawcę a zakupionych w własnym zakresie przez właściciela nieruchomości, czy wywożąc odpady nadal wykonawca przekazuje właścicielowi nieruchomości ilość worków nowych do ilości worków odebranych ?
  - d) Czy Zamawiający przewiduje przygotowanie dodatkowych pakietów worków, które będą wydawane w siedzibie Zamawiającego?

**Odpowiedź 3a:**

*Tak, Zamawiający dopuszcza przygotowanie i rozdanie większego pakietu worków aniżeli 5 sztuk z każdego rodzaju dla właścicieli nieruchomości. Dopuszcza się maksymalny pakiet worków nie większy niż 20szt. z każdego rodzaju.*

**Odpowiedź 3b:**

*Tak, Zamawiający przewiduje wyłączenie z otrzymania worków w kolorze brązowym na bioodpady dla właścicieli nieruchomości deklarujących posiadanie kompostownika. Wobec powyższego w związku z posiadaniem kompostownika*

pakiety mają być przygotowane w różnych ilościach worków dla właścicieli nieruchomości.

**Odpowiedź 3c**

Tak, worki winny być sukcesywnie uzupełniane w trakcie trwania umowy tj. wykonawca wywożąc odpady w workach przekazuje mieszkańcom ilość worków nowych, równą ilości worków odebranych. Nie mniej jednak szacowana ilość worków, którą zobowiązany będzie dysponować Wykonawca określa się na ok. 230 tys. szt./rok. Worki muszą odpowiadać zapisom Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmża.

**Odpowiedź 3d:**

Tak, Zamawiający przewiduje przygotowanie dodatkowych pakietów worków, które będą wydawane w siedzibie Zamawiającego, dla nowych nieruchomości dotychczas nie objętych systemem. Nie mniej jednak szacowana ilość worków, którą zobowiązany będzie dysponować Wykonawca określa się na ok. 230 tys. szt./rok.

4. Pytanie: W załączniku nr 1 do SWZ dla szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia pkt 4 ppkt j, oraz załączniku nr 2 do SWZ § 1 pkt 25 Zamawiający określa obowiązek monitorowania obowiązek ciąży na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.
- a) W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, Wykonawcy zobowiązany jest załączyć informację dla właściciela nieruchomości o z zaistniałej sytuacji. W takim przypadku czy Zamawiający dopuszcza pozostawienie wyłącznie krótkiej informacji w postaci naklejki lub kartki z adnotacją „nieprawidłowej segregacji” i umieszczeniu jej na pojemniku właściciela nieruchomości, a administracji przekazanie informacji w postaci zdjęcia o poinformowaniu o złej segregacji w postaci naklejki lub kartki z adnotacją?
- b) W celu osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu oraz ograniczenia masy odpadów, Zamawiający określa działania dla Wykonawcy celem usunięcia przyczyn nałożenia kar za brak ich osiągnięcia. Udział w imprezach ekologicznych, organizowanych przez placówki oświatowe z okazji wydarzeń o zasięgu krajowym, typu: dzień ziemi, sprzątanie świata , czy udział wykonawcy polegać ma na odbiorze i zagospodarowaniu wcześniej zebranych odpadów?

**Odpowiedź 4a:**

Zgodnie z § 1 ust. 25 wzoru umowy (zał. nr 2 do SWZ) oraz części C pkt 4 ppkt 2 lit. j opisu i zakresu przedmiotu zamówienia (zał. nr 1 do SWZ), Wykonawca zobowiązany będzie niezwłocznie w terminie do 5 dni roboczych od dnia zaistnienia opisanej sytuacji do pisemnego powiadomienia:

– właściciela nieruchomości o niedopełnieniu obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych i przejęciu ich jako niesegregowanych (zmieszanych), powiadomienia powinny być dokonane, w sposób, który pozwala na weryfikację wypełnienia tego warunku przez organ administracji.

Zdaniem zamawiającego pozostawienie wyłącznie krótkiej informacji w postaci naklejki lub kartki z adnotacją „nieprawidłowej segregacji” i umieszczeniu jej na pojemniku właściciela nieruchomości nie spełnia w/w wymogu.

**Odpowiedź 4b:**

Nie, udział wykonawcy nie ma polegać na odbiorze i zagospodarowaniu wcześniej zebranych odpadów

5. Pytanie: W załączniku nr 2 do SWZ w § 1 pkt 35 Zamawiający określa działania edukacyjne do wykonania przez Wykonawcę.
- a) W związku z realizacją zamówienia w zakresie promocji selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, czy Zamawiający dopuszcza umieszczenie dodatkowej ulotki lub broszury z zasadami segregacji odpadów komunalnych do harmonogramu odbioru odpadów. Czy dostarczenie harmonogramów wraz z dodatkową informacją w postaci zasad segregacji będzie uznane przez Wykonawcę za spełnienie warunku dotyczącego dostarczenia materiałów informacyjnych w nakładzie 2 500 sztuk?
- b) Czy Zamawiający przewiduje prowadzenie w zamian innych form działań, niż wymienione w pkt 35 ppkt 1, np. prowadzenie konkursów związanych z ochroną środowiska, prawidłową segregacją czy udział w imprezach, festynach organizowanych przez Gminę w zamian prowadzenia zajęć o wyznaczonej tematyce w szkołach podstawowych?

**Odpowiedź 5a:**

Tak, zamawiający dopuszcza dostarczenie broszury z zasadami segregacji odpadów komunalnych w ilości 2 500 szt. jako odrębnej informacji/ opracowania jednorazowo wraz z harmonogramem odbioru odpadów. Dostarczenie harmonogramu wraz z dodatkową informacją w postaci zasad segregacji nie będzie uznane za spełnienie warunku dotyczącego dostarczenia materiałów informacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 35 pkt 2 ppkt a) wzoru umowy.

**Odpowiedź 5b:**

Zamawiający w ramach działań informacyjno-edukacyjnych przewiduje zgodnie z § 1 ust. 35 pkt 1 wzoru umowy prowadzenie np. zajęć o wyznaczonej tematyce lub konkursów związanych z ochroną środowiska, prawidłową segregacją lub udział w imprezach, festynach organizowanych przez szkołę itp., w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chełmża raz w roku w każdej szkole w sposób uzgodniony z Zamawiającym i dyrektorem szkoły.

Wyjaśnienia do Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

## II. ZMIANA SWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1, 2 z zastrzeżeniem art. 137 ust. 4 i 5 PZP zmienia treść SWZ w zakresie przedłużenia termin składania i otwarcia ofert, jak również termin związania ofertą — w następujący sposób:

1. Rozdział 18 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie (treść):  
„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **23 lutego 2024** r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z dniem, w którym upływa terminu składania ofert;
2. Rozdział 20 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie (treść):  
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem:  
[https://platformazakupowa.pl/pn/ug\\_chelmza/proceedings](https://platformazakupowa.pl/pn/ug_chelmza/proceedings)  
w myśl PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **27 listopada 2023 roku do godziny 09:00.**”;
3. Rozdział 21 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie (treść):  
„1. Otwarcie ofert rozpocznie się w dniu do dnia **27 listopada 2023 roku o godzinie 09:30.** Otwarcie ofert nie jest jawne.”.

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.

### III. ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Zamawiający działając na podstawie art. 90 PZP zmienił treść ogłoszenia o zamówieniu.

### IV. ZAŁĄCZNIKI:

1. **Załącznik nr 1** – Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 17 11 2023 r.

WÓJT  
mgr inż. Jacek Czarnecki

### Otrzymują:

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  
Zamówienia w formie „Komunikatu publicznego”  
za pośrednictwem platformazakupowa.pl

### Sprawę prowadzi:

Anna Feeser-Bering

Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

tel. 56 675 60 76 wew. 43

*Niniejsza treść stanowi odwzorowanie dokumentu, którego oryginał znajduje się w aktach sprawy.*